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Herzlich willkommen

Vereinsversammlung
27. November 2024



Einladung zur 14. Vereinsversammiung

Datum: 27. November 2024
Feit: 19:00 Uhr
Ort: Restaurant Kalchofen, Hasle b. B.

19.00 Uhr  Vereinsversammlung / Traktanden:

1.
2
3.

L

=

Begriissung
Wahl der Stimmenzahler

Genehmigung des Protokolls vom 28. August 2023
{das Protokoll ist auf der Homepage aufgeschaltet und wird an der
Versammlung aufgelegt aber nicht verlesen)

Jahresbericht

Genehmigung der Jahresrechnung und des Revisorenberichtes
Gesundheitsnetz Emmental (*)

a. Information zum Projekt

b. Crganisation

c. Beschluss zur Griindung der Gesundheitsnetz Emmental GmbH
Ersatz- und Wiederwahlen Vorstand (*)

Informationen zum Budget 2024/25 inkl. Festlegung der Mitgliederbeitrage
Varia

(*} Informationen zum Projekt und zu den Wahlvorschldgen finden Sie auf der
Riickseile

Im Anschluss an die Versammlung sind Sie zu eine Apéro eingeladen.

Der Varstand freut sich auf lhre Teilnahme.

Freupdliche Grisse

atthjas Moser

>

Patrik Walther
Co-Prasident

g
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2. Wahl der Stimmenzahler

3. Genehmigung des Protokolls der Vereinsversammlung vom
16.08.2023 (Protokoll auf der Homepage einsehbar;
Papierauflage an der Versammlung aber kein Verlesen)

4, Jahresbericht (s. Druckvorlage)



5. Genehmigung Jahresrechnung

Bilanz "Gesund i. E." per 30.06.

1 Aktiven
10 Umlaufvermbgen
101 Bankguthaben
102000 Bankkonto Valiant CH71 0630 0016 9019 5920 2
130 Aktive Rechnungsabgrenzungen
130000 Aktive Rechnungsabgrenzungen
1T Total Aktiven

2 Passiven
20 Kurzfristiges Fremdkapital
230 Passive Rechnungsabgrenzung
230000 Passive Rechnungsabgrenzung
28 Eigenkapital
280000 Eigenkapital
291 Gewinnreserven bzw. kum. Erfolge
2910010 Gewinnvortrag
lahresergebnis
2T Total Passiven

2024
CHF

28'291.35

177.00
28'468.35

200.00
0.00
28'664.15

-395.80
28'468.35

2023
CHF

28'239.15

595.00
28'834.15

170.00
0.00
25'260.35

3'403.80
28'834.15
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Erfolgsrechnung "Gesund i. E." 01.07. - 30.06.

Betriebsertrag

Mitglieder

Mitgliederbeitrage
Ertragsminderung
Debitorenverluste
Bestandes3anderungen Delkredere
Total Betriebsertrag

Sachaufwand

Verwaltungs- und Informatikaufwand
Telefon, Fax, Internet
Versandkosten
Verwaltungsrat, Revisionsstelle
Verwaltungsrat, Revisionsstelle
Abgaben und Gebiihren
Abgaben und Gebiihren
Werbeaufwand, PR, HV
Werbeaufwand, PR, HV
Informatikaufwand
IT-Dienstleistungen,/Beratungen
Total Sachaufwand

Finanzerfolg
Bank- und PC-Spesen, ubriger Zinsaufwand
Total Finanzerfolg

Jahresverlust ( - ) / Gewinn ( + ) per 30.06.22

2023/2024

CHF

6'580.00
0.00

0.00
6'580.00

-352.55
0.00

-3'514.95

-60.00

-2'503.55

-323.10

-6'754.15

-221.65

-221.65

-395.80

2022/2023

CHF

6'375.00
-670.00

700.00
6'405.00

-346.05
0.00

-721.20

0.00

-1'764.70

-48.45

-2'880.40

-120.80

-120.80

3'403.80
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Revisionsbericht

Bericht der internen Kontrollstelle an die Vereinsversammlung des
Vereins Gesund i.E., Oberburgstrasse 54, 3400 Burgdorf

Als interne Kontrollstelle haben wir die Buchfiihrung und die Jahresrechnung (Bilanz, Er-
folgsrechnung) des Vereins ,Gesund i.E.” fiir das am 30.06.2024 abgeschlossene Ge-
schiftsjahr (01.07.2023 - 30.06.2024) geprift.

Die Erfolgsrechnung schliesst mit einem Verlust von CHF 395,80 ab. Das Eigenkapital be-
tragt per 30.06.202 CHF 28'268.35,

Fir die Jahresrechnung ist die Verwaltung verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, die Jahresrechnung zu prifen, zu beurteilen und einen Priifbericht mit Antrag
vorzulegen.

Wir haben die Kontrolle so geplant und durchgefiihrt, dass wesentliche Fehlaussagen in
der Jahresrechnung mit angemessener Sicherheit erkannt werden. Wir priiften die Posten
und Angaben der Jahresrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von
Stichproben. Ferner beurteilten wir die Anwendung der massgebenden Rechnungsle-
gungsgrundsitze, die wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die Darstellung der Jah-
resrechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prifung eine ausreichende
Grundlage fiir unser Urteil bildet.

Es liegen keine Sachverhalte vor, aus denen zu schliessen ist, dass die Jahresrechnung
nicht dem Gesetz und den Statuten entspricht.

Wir empfehien, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Besten Dank an die Rechnungsfihrerin fiir die gute Zusammenarbeit.

Bdrau, 16. September 2024 Treuhand Emmental AG

TRy
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Urs Liithi
Fachm. Finanz- und Rechnungswesen

Trewhand Emmental AG



www.gesundheitsnetz-emmental.ch

Gesundheitsnetz Emmental

Die Emmentaler Leistungserbringer strukturieren die Gesundheitsversorgung neu und richten

diese konsequent auf die Bedirfnisse der Patienten und Patientinnen aus.

Projekt
Unsere Ziele

Uber uns

© © 0O
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Die Vorbereitungen 2024

Januar

Erste Konzepte

April

Roadmap und Inhalte

Juni/Juli

Roadshows bei Leistungserbringern

August — Oktober
Betriebskonzept und Gesuch an GSI

Oktober — November

Personelle Besetzung
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Informationen zum Projekt

Ein Uberblick zu Verdnderungen und der Zielsetzung des Gesundheitsnetzes
Gesundheitsstrategie des Kantons Bern 2020-2030

Teilstrategie "Integrierte Versorgung" - Bedeutung

Patientenpfad

Nutzen des Projekts fir die Region und den Patienten



Emmental

Ein Gesundheitsnetz pro Spitalregion Fotal Emmenta
also 2 pro Versorgungsregion esund i€

N Oberaargau:
«Gesundheitsnetz Oberaargau»

/st in Vorberertung

 Emmental:
«Gesundheitsnetz Emmental»
muss aus Sicht Gesund i.E.

vorbereitet werden

Spitex LZ Spitex LZ HA
[ ] [ ] [
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Der Patientenpfad

28, )

Praventions-
programm,
Gesundheits-
liga, ....

Selbstversorge

& Pravention

Ambulante
Primar-
Behandlung

z.B. Hausarzt,
Hausarztnetz,
Apotheke,
Notfall-Station,

J

(z.B. Spezial-
arzt, Diabetes-
fachberatung,
Physiotherapie,

Ambulante
spezialisierte
Behandlung

Stationare Akut-

Behandlung

z.B. Spital,
Psychiatrische
Klinik

N

z.B. Spitex, )
Hausarzt,
Hausarztnetz,
Rehabilitation,

hospital@home

Amb./Stat.
Nach-
Behandlung /
Betreuung

... healthyEmmental
Spital Emmental ﬁ

gesund;

dheitsvorsorgung for das Em tl

Langzeit-
Betreuung,

Palliativ-
Betreuung

N

z.B. Hospiz,
Heim,
Care@home

Integrale Gesundheitsversorgung entlang des Patientenpfades

Quelle/abgeleitet aus: fmc denkstoff 2014
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Mehrwert eines Gesundheitsnetzes 2= healthyEmmental

Spital Emmental ﬁ
fur die Patientinnen und Patienten gesundiE

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

Gesundheitscoach

e Strukturierte Pravention,
Begleitung sowie Betreuung
im Kontext von chronischen
und behandlungsintensiven
Leiden

18
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| Spitalregion
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Inhaltliche
Koordination
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6b Organisation



gesund ¥

Gesundheitsversorgung fiir das Emmental

Gesundheitsnetz-Emmental GmbH

Steuerungsausschuss wird aus dem Vorstand gewahlt

— Regula Feldmann, CEO Spital Emmental AG

— Claudia Sommer, Geschaftsleiterin Spitex Region Burgdorf-Oberburg
— André Burger, Geschaftsfuhrer Zentrum Schlossmatt Burgdorf

Projektleitung
— Anstellung einer Personlichkeit fir den Aufbau des Gesundheitsnetzes



Netzwerkpartner

# Spital Emmental

Ubarall fur alle
/ SPITEX
Region Lueg

ST. NIKLAUS

{berall tiir alle
/ SPITEX
Region Emmenta L

Buche

WOHNPARK

rrrrrrr

zrszentrum
liswald AG

sumia

SS

Ubarall fur alle
/ SPITEX
Burgdorf-Oberburg

ARNN
Dindlikerhaus

altersheim isonnhalde
BURGDORF

P

/’SPITEX

(dahlia

betreuen
pflegen

Zentrum Schlossmatt
Region Burgdorf

gesund??
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Partnerorganisationen,
welche einen «Letter
of Intent» (= Absichts-
erklarung) unterzeich-
net haben und das
Projekt mitfinanzieren
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F i n a n Z i e r u n g Gesundheitsversorgung fiir das Emmental
2025 2026 2027 Total
Total Kosten (CHF) 372'000 417'000 417'000 1'206'000
Total Eigenleistung (CHF) 197°000 197°000 197000 591°000

Herzlichen Dank an die Netzwerkpartner, jahrlich TCHF 197 (2025 —2027) zu leisten!
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6. Gesundheitsnetz Emmental

c) Beschluss zur Grindung der Gesundheitsnetz Emmental GmbH

Der Vorstand wird ermachtigt, die Gesundheitsnetz Emmental GmbH zu

griunden und den Betrieb derselben sicherzustellen. Die Grindung wird mit

CHF 3’000 aus dem Budget 2024/2025 unterstitzt und bei Bedarf wird das

Gesellschaftskapital von TCHF 20 zur Verfugung gestellt.

Die Vereinsversammlung nimmt zur Kenntnis, dass

— das eingebrachte Vermogen des ehemaligen Vereins healthy Emmental
zweckgebunden fir Digitalisierungsprojekte im Gesundheitsnetz Emmental
verwendet wird.

— die finanziellen Beitrage der Netzwerkpartner ausschliesslich fr den
Aufbau des Gesundheitsnetzes Emmental verwendet werden.
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/. Ersatz und Wiederwahlen Vorstand

Co-Prasidium Cornelia Steinmann, Geschaftsleiterin Spitex Region Emmental
Patrik Walther, Geschaftsfuhrer Alterszentrum Sumiswald AG

Mitglieder - Regula Feldmann, CEO Spital Emmental AG
- Dr. Rolf Zundel, VR Spital Emmental
- Claudia Sommer, Geschaftsleiterin Spitex Region Burgdorf-Oberburg
- André Burger, Geschaftsfihrer Zentrum Schlossmatt Burgdorf
- Dr. Lorenz Sommer, Hausarzt Signau
- Walter Sutter, Gemeindeprasident Langnau, Grossrat
- Francesco Rappa, Vertreter KMU, Gemeinderat Burgdorf, Grossrat
- Stefan Berger, healthy Emmental, Stadtprasident Burgdorf, Grossrat
- Thomas Frei, Regionalkonferenz Emmental (vorbehaltlich des
Delegationsbeschlusses GL RK)



8. Budget 2024/2025

Budget Rechnung
Vorjahr
Einnahmen Mitgliederbeitrage 6’500.00 6’580.00
Ertragsminderung 0.00 0.00
Ausgaben Verwaltung / Informatik -400.00 -352.55
GV / Revisionsstelle -2'000.00 -3'514.95
Abgaben und Gebuhren 0.00 -60.00
PR / Anlasse -2'500.00 -2'503.55
IT Dienstleistungen -300.00 -323.10
Finanzertrag -200.00 -221.65
Ausserordentliche Kosten - 3’000
Grindung Netzwerk
Emmental
Jahresergebnis -1’900.00 -395.80

gesund i€

Gesundheitsversorgung fiir das Emmental

Budget des Vereins ohne
Betriebsbudget
Gesundheitsnetz

Bilanz per 30.06.2025:
— FlUssige Mittel 5'600
— Eigenkapital 25’600



8. Festlegung Mitgliederbeitrag

Einzelpersonen: 20.-
Familien/Partnerschaften: 30.-
Gemeinden/Organisationen/Firmen: 50.-

Arztpraxen/Apotheken 50.-
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9. Varia/Umfrage
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Herzlichen Dank
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